
Областное государственное казённое общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья №26»

ПРИКАЗ

14.09.2022 г. №175/1

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.1,2.2008 г. № 273-ФЗ (О
противодействии коррупции»; с целью предотвращения, пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в деятельности

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе:

— председатель комиссии -— Л.А. Хорькова, директор школы
— заместитель председателя - Е.К. Рожкова — зам. Директор по

УВР
1.1.членыкомиссии:

— заместитель директора по КР - Е.А. Погорелова
— социальныпедагог, ответственная за противодействие

коррупции — ЕреминаТ.Д.
— председатель профсоюза — Ярускина Т.П.

2. Комиссии по противодействию коррупции и иных правонарушений
сотрудников ОГКОУ №Школа-интернат № 26»обеспечить контроль за
соблюдением сотрудниками ОГКОУ №Школа-интернат №26»
законодательно установленных ограниченийи запретов
3. Всем работникам ОГКОУ №Школа-интернат № 26» незамедлительно

уведомлять администрацию школыо факте склонения к свершению
коррупционного правонарушения.
4. Заместителю директора по ИТ Савелову А.С. разместить данный приказ

на официальном сайте школы.

Директор Л.А. Хорькова



Ознакомлены:

Погорелова Е.А.
ЕреминаТ.Д.
ЯрускинаТ.П.
Савелов А.С.


